[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 января  2018 г.
п. Унъюган

	№ 24

О протесте транспортного прокурора

Сургутской транспортной прокуратуры

Рассмотрев протест транспортного прокурора Сургутской транспортной прокуратуры от 17.01.2018 №2-18-18 на постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 24.11.2014 №272 «О Типовом положении информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений

в муниципальных учреждениях и предприятиях муниципального образования сельское поселения

Унъюган, единственным учредителем которого является Администрация сельского поселение Унъюган», в соответствии частью 1 статьи  9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Удовлетворить протест транспортного прокурора Сургутской транспортной прокуратуры от 17.01.2018 №2-18-18 на постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 24.11.2014 №272 «О Типовом положении информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений

в муниципальных учреждениях и предприятиях муниципального образования сельское поселения Унъюган, единственным учредителем которого является Администрация сельского поселение Унъюган».

2. Внести в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 24.11.2014 №272 «О Типовом положении информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в муниципальных учреждениях и предприятиях муниципального образования сельское поселения  Унъюган, единственным учредителем которого является Администрация сельского поселение Унъюган» следующие изменения:
2.1. В названии постановление слово «работодателя» исключить.

2.2. Части 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Работники обязаны уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.».
3. Рекомендовать муниципальным учреждениям и предприятиям муниципального образования сельское поселении Унъюган, единственным учредителем которого является Администрация сельского поселения Унъюган, внести соответствующие изменения в положения информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений на  основании настоящего постановления.

4. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

   5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы поселения по правовым и социальным  вопросам, заведующего отделом правового, социального обеспечения и муниципальной службы Мальцеву О.А.

Главы сельского  поселения Унъюган

В.И. Деркач